

Italiensk Vinimport DK A/S

Spedalsø 67, 8700 Horsens

CVR-nr. 11 86 52 40



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 04.06.16

Som dirigent:

.....
Jesper Stoustrup Pedersen



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Italiensk Vinimport DK A/S
Adresse, postnr., by	Spedalsø 67, 8700 Horsens
CVR-nr.	11 86 52 40
Stiftet	15. januar 1988
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Stoustrup Pedersen, formand Inge Nørskov Pedersen Søren Stoustrup Pedersen
Direktion	Jesper Stoustrup Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelser	Spar Nord Bank Grønlandsvej 5 8700 Horsens Danske Bank Jessensgade 1 8700 Horsens



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at formidle salg af vin og spiritus engros.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -99.860 kr. mod -158.973 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.031.626 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	709.355	665.913
2	Personaleomkostninger	-683.758	-691.453
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-118.933	-118.933
	Resultat af primær drift	-93.336	-144.473
	Finansielle indtægter	35.788	49.993
	Finansielle omkostninger	-70.946	-70.455
	Resultat før skat	-128.494	-164.935
3	Skat af årets resultat	28.634	5.962
	Årets resultat	-99.860	-158.973
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-99.860	-158.973
		-99.860	-158.973



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.996.425	2.073.622
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.478</u>	<u>45.214</u>
		<u>1.999.903</u>	<u>2.118.836</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.999.903</u>	<u>2.118.836</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>813.271</u>	<u>822.224</u>
		<u>813.271</u>	<u>822.224</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	578.375	695.784
	Periodeafgrænsningsposter	<u>36.038</u>	<u>16.656</u>
		<u>614.413</u>	<u>712.440</u>
	Likvide beholdninger	<u>44.087</u>	<u>398.984</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.471.771</u>	<u>1.933.648</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.471.674</u></u>	<u><u>4.052.484</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	1.818.750	1.818.750
	Overført resultat	-1.287.124	-1.187.264
	Egenkapital i alt	1.031.626	1.131.486
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	67.902	96.536
	Hensatte forpligtelser i alt	67.902	96.536
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.280.793	1.378.838
		1.280.793	1.378.838
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	100.000	93.222
	Gæld til banker	236.138	570.446
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.187	119.999
	Anden gæld	650.028	661.957
		1.091.353	1.445.624
	Gældsforpligtelser i alt	2.372.146	2.824.462
	PASSIVER I ALT	3.471.674	4.052.484

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Sikkerhedsstillelser
7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Italiensk Vinimport DK A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	564.987	570.475	
Andre omkostninger til social sikring	113.792	113.935	
Andre personaleomkostninger	4.979	7.043	
	<u>683.758</u>	<u>691.453</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>2</u>	 <u>2</u>	
 3 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-28.634	-5.962	
	<u>-28.634</u>	<u>-5.962</u>	
 4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	1.842.214	802.532	2.644.746
Kostpris 31. december 2015	1.842.214	802.532	2.644.746
Værdireguleringer 1. januar 2015	2.549.444	0	2.549.444
Værdireguleringer 31. december 2015	2.549.444	0	2.549.444
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.318.036	757.318	3.075.354
Årets afskrivninger	77.197	41.736	118.933
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	2.395.233	799.054	3.194.287
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.996.425</u>	<u>3.478</u>	<u>1.999.903</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.380.793	100.000	1.280.793	900.000
	1.380.793	100.000	1.280.793	900.000

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.381 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.996 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 605 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 650 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

I henhold til § 5 stk. 5 i lov om afgift af øl og vin, har selskabet deponeret 10 t.kr. til sikkerhed for SKAT v/punktafgifter.

7 Nærtstående parter

Italiensk Vinimport DK A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Jesper Stoustrup Pedersen	Lindeparken 6, 8700 Horsens
Søren Stoustrup Pedersen	Kirkeskovvej 22, 8700 Horsens